

Chrońmy środowisko, jesteśmy jego częścią.



Ludzie zdominowali Ziemię bardziej niż zdołał to uczynić jakikolwiek inny gatunek. Naszej planecie grozi ogromne niebezpieczeństwo, gdyż w wyniku ludzkiej aktywności poniesie ona niepowtarzalną szkodę.

Upowszechnianie działań proekologicznych to zadanie niezwykle istotne, szczególnie dziś gdy działania na rzecz naszego środowiska i powstrzymania jego dalszej degradacji stały się priorytetem na całym świecie.



Skoro My powodujemy, że nasze środowisko ulega degradacji, musimy bezwzględnie podjąć wszelkie konieczne kroki ku poprawie tej sytuacji, przede wszystkim poprzez ograniczenie zużycia surowców. Wtórny przerób surowców już wcześniej wykorzystanych (puszki, butelki szklane i plastikowe, makulatura itd.) to ogromna szansa dla nas oraz przyszłych pokoleń. Obawiam się, że jest na to już ostatni czas, za 5, 10 lat może być już na to po prostu za późno. Przerób surowców wtórnych spowoduje oszczędność surowca, energii, a co za tym idzie mniej śmieci trafia na nasze wysypiska.

Wykorzystać śmieci nie pieniądze.



Stosowany ostatnio na szeroką skalę **RECYKLING** to proces odzyskiwania z odpadów substancji, które mogą być ponownie wykorzystane jako surowce wtórne. Recykulacja obejmuje zbiórkę materiałów, ich segregację i przetwarzanie. Obniża życie surowców, ilość odpadów zanieczyszczających środowisko, koszty produkcji, przyczynia się także do bardziej zrównoważonego rozwoju przemysłu.

W ramach międzynarodowego porozumienia wiele krajów zobowiązało się do prowadzenia kampanii informujących społeczeństwo o technologiach recykulacji i wytwarzanych przy ich zużyciu produktach, stosowania norm dotyczących wykorzystania określonej ilości surowców wtórnych przy wytwarzaniu danego produktu, a także wprowadzenia systemu niskoprocentowych pożyczek i kredytów bankowych dla przedsiębiorstw wdrażających technologię recykulacji.

W Polsce odpowiedzialnych za ochronę środowiska ustawodawca uczynił między innymi samorządy. Jednak sprawne i wydajne działania niemożliwe są bez współpracy wielu samorządów, prywatnych firm i organizacji oraz ogółu społeczeństwa. Ponieważ jednak działania proekologiczne prowadzone muszą być kompleksowo – tak, by przyniosły planowany długofalowy i pewny skutek, musimy w nie włączyć edukację włącznie z tą najbardziej podstawową, a także ludzkie zaangażowanie.

Myślę, że w naszym mieście również można zauważyć ogromne zmiany, wciąż jednak jest wiele do zrobienia. Przy ulicach ustawiono kontenery w różnych kolorach. Każdy kolor pojemnika, a także jego opis oznajmia do zbiórki jakiego surowca wtórnego służy. Dzięki takiemu podziałowi materiały od razu trafiają do odpowiednich zakładów przetwarzających dane surowce. Wciąż jednak kontenery są dla wielu trudno dostępne, a Ci którzy mają je na wyciągnięcie ręki, często z nich nie korzystają, nieświadomi tego, jak bardzo to ważne.

Pocieszający jest fakt, iż Stęszew uczestniczy w międzygminnym związku, który zamierza przystąpić do projektu „Logistyczny System Zagospodarowania Odpadów”. W najbliższej przyszłości zostaną stworzone lepsze warunki do realizacji zadań w zakresie ochrony i poprawy środowiska naturalnego. Projektowany system wiąże się z przetwórstwem i uwzględnia wszystkie elementy łańcucha logistycznego związanego z zagospodarowaniem odpadów, począwszy od zbiórki, selekcji i przetwarzania odpadów, aż do udostępniania odbiorcom produktów wyjściowych.

Mam nadzieję, że w niedalekiej przyszłości, każdy mieszkaniec Stęszewa będzie mógł zaopatrywać się w bezpłatne worki do selektywnej segregacji i zbiórki odpadów i wiaderk do bioodpadów. Jest to już od kilku lat powszechnie stosowana praktyka chociażby we Włoszakowicach – jednej z Wielkopolskich miejscowości i przynosi ogromne korzyści.

Segregowanie odpadów w gospodarstwie domowym oprócz odrobiny dobrej woli i zdyscyplinowania, nic nikogo nie kosztuje, wręcz przeciwnie – takie postępowanie prowadzi do oszczędności! Segregowane odpady, wyrzucane bezpłatnie do kontenerów, potrafią znacznie zmniejszyć koszty regularnego wywożenia odpadów przez służby miejskie, nie kwalifikujących się do ponownego przetworzenia.

Ponieważ w bezpośrednim sąsiedztwie naszego miasta znajduje się WIELKOPOLSKI PARK NARODOWY toteż bardziej czujemy się odpowiedzialni za ochronę środowiska w naszym regionie. Mimo to, że mieszkamy na obrzeżach rejonu będącego pod ochroną (WPN), wśród licznych jezior i lasów, to jednak nasz region jest także zaliczony do zagrożonych ekologicznie.

Niezmiernie istotne jest to, by każdy z nas zdawał sobie sprawę z konsekwencji swoich nieodpowiedzialnych nawyków i zachowań, które tak bardzo niszczą otaczające nas środowisko. Tak naprawdę to w rezultacie niszczymy samych siebie.

Żyjemy coraz krócej, jesteśmy coraz bardziej chorowici i słabi, coraz więcej rejonów jest zagrożonych ekologicznie, mniej za to miejsc, gdzie możemy oddychać „pełną piersią”.



Wszystko co nas otacza, a więc cała przyroda to nasze wspólne dobro. Tylko „czysty świat” chroni przyrodę, a przede wszystkim nasze zdrowie.

Genowefa Oleksiak